Gestor - Eriksson Santos Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
PRAÇA DOMINGOS FERREIRA DE BRITO, S\N, RIBEIRA DO POMBAL - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 48/KUSG/FC2BSPYQQRPRSQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal
1 Quinta-feira • 17 de Fevereiro de 2022 • Ano  • Nº 1065

Prefeitura Municipal de
Ribeira do Pombal publica:

 Edital de Convocação para Restituição do Valor de Inscrição para o
Concurso Público Relativo ao Edital N. 001/2020 – Torna público que
realizará a restituição dos valores referentes à taxa de inscrição do
Concurso Público para provimento de cargos efetivos do Poder Executivo
Municipal de Ribeira do Pombal.

_____________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RESTITUIÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO
PARA O CONCURSO PÚBLICO RELATIVO AO EDITAL N. 001/2020

O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, torna público que realizará a restituição
dos valores referentes à taxa de inscrição do Concurso Público para
provimento de cargos efetivos do Poder Executivo Municipal de Ribeira do
Pombal – Edital nº 001/2020, anulado por ter encerrado o contrato com a
empresa, e havia uma decisão judicial impedindo a realização das provas , nos
termos do acordo nos autos do Processo nº 8035952-88.2020.8.05.0000, tendo
como agravante o Ministério Público do Estado da Bahia, atendendo as
recomendações de prevenção no enfrentamento, dos problemas causados pela
pandemia do COVID-19 (novo coronavírus), conforme especificações contidas
neste Edital.

1. O candidato deverá preencher o FORMULÁRIO, cujo modelo encontra-
se disponível no site eletrônico www.ribeiradopombal.ba.gov.br .

2. O candidato deverá anexar ao formulário:
2.1. Cópia de carteira de identidade e CPF do requerente;
2.2. Comprovante de pagamento da inscrição.

3. A restituição se dará propriamente mediante ordem de pagamento,

depósito ou DOC em conta de titularidade do candidato.

4. A informação por parte do candidato, de conta de terceiros para crédito
do valor a ser restituído invalidará o processo de restituição

5. Caso o candidato não possua conta corrente bancária pessoal, a
restituição se dará por meio de pagamento em cheque, a ser retirado no
serviço de Tesouraria da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal, no
endereço Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Pedro Tibúrcio,
Ribeira do Pombal, Bahia, em dias úteis, no horário das 08h às 12h.

6. Qualquer que seja a opção de restituição escolhida pelo candidato, a
restituição se dará em até 60 (sessenta) dias da apresentação do
formulário contendo todas as informações corretas para restituição.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ribeira do Pombal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 48/KUSG/FC2BSPYQQRPRSQ

Quinta-feira
17 de Fevereiro de 2022
2 - Ano  - Nº 1065

Editais

_____________________________________________________________________________________

7. Em caso de apresentação de requerimento contendo erros nas
informações, o prazo de 60 (sessenta) dias para restituição será contado
a partir do dia seguinte à correção das inconsistências existentes.

8. O valor a ser devolvido será tão somente aquele referente à taxa de
inscrição, sem qualquer acréscimo de juros ou correção.

9. O requerimento de que se trata este Edital será realizado a partir do dia
21 de fevereiro 2022.

10. O direito ao requerimento da restituição do valor da inscrição prescreve-
se em 3 (três) anos, nos termos em que previstos no art. 206, §3º, inciso
IV da Lei nº 10.406, de 2002.

Ribeira do Pombal, 17 de fevereiro de 2022.

ERIKSSON SANTOS SILVA
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ribeira do Pombal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 48/KUSG/FC2BSPYQQRPRSQ

Quinta-feira
17 de Fevereiro de 2022

3 - Ano  - Nº 1065

		2022-02-17T17:24:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.